ДОГОВОР
на оказание платных дополнительных образовательных услуг
  п. Северный

                                                     «    » _____ 20   г.

 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 9 п. Северный Белгородского района Белгородской области», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице заведующей Елисеевой Натальи Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин(-ка) именуемый(-ая) в дальнейшем «Исполнитель», в  ФИО, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику платные дополнительные образовательные услуги   по________________–, (далее - Услуги), а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать Услуги лично.

1.3. Сроки оказания услуг определяются программой по_____________
1.4. Услуги оказываются по месту нахождения Заказчика по адресу: 308519, Белгородская область, Белгородский район, п. Северный ул. Олимпийская д. 6-А.
1.5. Период оказания услуг по данному договору: с «    » ______ 20  года по «___» 20     года.
2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1. Исполнитель обязуется оказать услуги, предусмотренные п. 1.1 настоящего Договора, лично, добросовестно и квалифицированно, в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10 и ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.2. Исполнитель обязуется оказать услуги в сроки, установленные разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Исполнитель обязуется осуществлять ежедневный учёт посещаемости обучающимися группы  ________________, с фиксацией пропусков.

2.4. Заказчик вправе проверять ход оказания услуг по Договору.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

3.1. По факту оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание Акт приемки-сдачи оказанных услуг в двух экземплярах.
3.2. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта приемки-сдачи оказанных услуг.

3.3. Акт об оказании услуг составляется в соответствии с требованиями, предъявляемыми к оформлению первичных учетных документов согласно ст.9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете».

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена услуг, оказываемых Исполнителем в соответствии с настоящим Договором, составляет         рубля   коп. за одно занятие с одного обучающегося. Окончательный расчет осуществляется исходя из фактически полученного дохода, посещающих группу платных дополнительных образовательных услуг.
4.2. Общая стоимость Услуг составляет            (       ) руб. 00 коп. в том числе:

НДФЛ –                                                       руб. 00 коп.
4.3. Проценты на сумму оплаты по Договору не начисляются и не уплачиваются.

4.4. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.5. Оплата услуг производиться не позднее 15 числа следующего месяца.
4.6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.7. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.8. В случае обнаружения недостатков в оказываемых услугах Заказчик указывает об этом в Акте выполненных работ. Обнаруженные недостатки устраняются Исполнителем за свой счёт в указанные сроки.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств по нему.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все спорные ситуации, возникающие в ходе оказания Исполнителем услуг или при расчётах, разрешаются путём переговоров. Если разногласия не урегулированы Сторонами путём переговоров, то они разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Если иное не предусмотрено Договором, уведомления и иные юридически значимые сообщения могут направляться Сторонами факсом, электронной почтой или иным способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ФИО

Паспорт серия
Выдан
Адрес:
ИНН
СНИЛС

	Белгородская обл., Белгородский р-н,

п. Северный, ул. Олимпийская д.6-А
МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 9 п. Северный»

ИНН 3102017320
КПП 310201001

л/с 20266900521
р/с 40701810514031000002

тел. +7(4722)39-94-85

___________   ____________________           Заведующий МДОУ_______ _________________
         подпись                          расшифровка                                                                                                  подпись                          расшифровка